REFERENTIEFIGUREN PERIODIEK BENCHMARKRAPPORT
(YAB Register BePork ] )
—  caweksaseweae  Rapporteringsperiode: 01/04/2024 t.e.m. 31/03/2025

De referentiefiguren met betrekking tot kwalitatieve resultaten van het antibioticagebruik op alle AB Register- varkensbeslagen zijn
via het AB Register portaal te raadplegen in dit document. U kan deze referentiefiguren die het gemiddelde resultaat weergeven van
alle AB Register -varkensbeslagen samen bekijken met de overeenkomstige figuren voor uw varkensbeslag (terug te vinden in uw
periodiek benchmarkrapport 2025.P1).

KWALITATIEVE RESULTATEN ANTIBIOTICAGEBRUIK (UITGEDRUKT IN BD100)

GEMIDDELDE ANTIBIOTICAGEBRUIK OVER ALLE DIERCATEGORIEEN SAMEN

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER AMCRA-KLEURCODE

Rood Geel

91,59%

8,40 %
Oranje 91,59 %
Rood 0,005 %

ACRA 14

VERBETER GEZONDHEID - VERMINDER RESISTENTIE



REFERENTIEFIGUREN PERIODIEK BENCHMARKRAPPORT
(YAB Register BePork ] )
—  caweksaseweae  Rapporteringsperiode: 01/04/2024 t.e.m. 31/03/2025

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER ACTIEVE SUBSTANTIE EN DIERCATEGORIE

Niet-gespeende biggen M Vleesvarkens
B Gespeende biggen M Fokvarkens

Aminopenicillines | 3,55% 29,95% 7,27% 41,10%

Tetracyclines 9,41% 10,23% 20,10%

Polymyxines 10,48% 11,27%

Macroliden 4,02%  3,45% [ERNEN

Linco_spectino | Felvkl)y 5,63%

Trim_sulfa 4,09%

Amino(glyco)siden 3,61%

Fenicolen 2,80%

Penicillines 1,14%

Lincosamiden 0,98%

Pleuromutilinen | 0,28%

Cefalosporines 1G/2G | 0,09%

Quinolones | 0,00%
Cefalosporines 3G/4G | 0,00%

Aminopenicillines met BLI | 0,00%
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Quality pork. Because we care.

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER ACTIEVE SUBSTANTIE EN TOEDIENINGSWEG

Injectie M Premix Intra-uterien
Oraal M Cutaan Intramammair
Aminopenicillines . 6,18% 25,03% 41,10%
Tetracyclines I 15,67% 20,10%
Polymyxines 11,17% 11,27%
Macroliden 5629 I 8,90%

Linco_spectino

Trim_sulfa

Amino(glyco)siden

Fenicolen

Penicillines

Lincosamiden

Pleuromutilinen

Cefalosporines 1G/2G

Quinolones

Cefalosporines 3G/4G

Aminopenicillines met BLI

VERBETER GEZONDHEID  VERMINDER RESISTENTIE

4.99% | 5,63%

3,88% 4,09%

I 3,61%

2,80%

1,14%

0,98%

0,28%

0,09%

0,00%

0,00%

0,00%
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GEMIDDELDE ANTIBIOTICAGEBRUIK PER DIERCATEGORIE

ANTIBIOTICAGEBRUIK PER AMCRA-KLEURCODE

Niet-gespeende biggen (PIGLU) Gespeende biggen (PIGLW)

Rood  Geel Rood  Geel

94,11% 94,48%

Oranje Oranje
5,88 % 551 %
Oranje 94,11 % Oranje 94,48 %
Rood 0,009 % Rood 0,007 %
Vleesvarkens (PIGF) Fokdieren (PIGB)
Rood

Geel

Geel

13,94%
28,78%

71,22%
86,06%
Oranje
Oranje
13,94 % 28,78 %
Oranje 86,06 % Oranje 71,22 %
Rood 0,002 % Rood 0%

ACR i

VERBETER GEZONDHEID - VERMINDER RESISTENTIE



